
1

DODATEK č. 1
KE

SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/2016/OSMI/SML.

Název stavby: „Výměna oken na internátě SOUs, Jiráskova ul., Vodňany“

Smluvní strany

Objednatel: Město Vodňany, náměstí Svobody 18/I, 389 01 Vodňany,
zastoupený: – starostou města

IČO: 00251984
Bankovní spojení:

Zhotovitel: HC Fenster, Jaromíra Malého 2226, 397 01 Písek
zastoupený: a jednateli společnosti
Tel.:
E-mail:

IČO: 753 79 155
DIČ: CZ 8008201586
Bankovní spojení:

Tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016/OSMI/sml., uzavřené dne 2. 5. 2016, se
mění článek IV. tímto novým zněním:

IV. Splatnost, platební místo a cena díla

1) Plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty. Výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je
plnění uskutečněno.

2) Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo podle této smlouvy ve výši

Cena díla bez DPH 117 127,- Kč

DPH v 21% 24 596,67 Kč

Celková cena díla včetně DPH 141 723,67 Kč

3) Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na
účet zhotovitele.

4) Objednatel se zavazuje tuto cenu zaplatit takto:

a) Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit
provedené práce a dodávky podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek.
Podkladem pro úhradu bude faktura vystavená zhotovitelem na základě soupisu
provedených prací a dodávek, potvrzeného pracovníkem pověřeným objednatelem
(technický dozor investora, dále jen „TDI“).



2

b) Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých
nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem
v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.
Objednatel požádá o stanovisko nezávislého znalce, které je pro obě strany závazné.
Náklady na znalce nesou obě strany napolovic.

c) Objednatel uhradí zhotoviteli fakturu v celkové výši 90 % ceny díla. Pokud nebudou
při předání stavby zjištěny žádné vady a nedostatky, anebo po jejich odstranění, bude
proplaceno zbylých 10 %.

d) Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne
následujícího po dni doručení faktury.

e) Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí,
musí být jejich cena fakturována samostatně s podrobným popisem a položkovým
rozpočtem, který musí být odsouhlasen TDI.

f) Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury
obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

5) Veškeré vícepráce musí být předem odsouhlaseny objednatelem a zapsány do
stavebního deníku včetně předpokládané ceny, jinak nebudou proplaceny.

Ostatní body smlouvy zůstávají beze změny.

Ve Vodňanech dne 15. 7. 2016 Ve ……………….. dne ………….. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………………….…… ………………………………………………

starosta města jednatelé společnosti


